
 
 

 

  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e Ricerca -Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE  
"Stanislao Cannizzaro" 

Via Consolare Latina, 263 - 00034 COLLEFERRO (RM) 
 tel. 06121128245  

E-mail: rmtf15000d@istruzione.it;  PEC: rmtf15000d@pec.istruzione.it;  URL:www.itiscannizzarocolleferro.it  
Distretto n. 38 -  C.M. RMTF15000D - Codice Fiscale 87004480585 

 
Al Dirigente Scolastico 

Prof. Alberto Rocchi 
ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE "Stanislao Cannizzaro" 

All’Albo on Line 
Al Sito WEB 

 
 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE DI DIREZIONE E COORDINAMENTO (DS) 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
Vista   la nota prot.n. AOODGEFID9707 del 27/04/2021 sull’Avviso pubblico emanato nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2021 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza covid-19 

 
CIP:10.1.1A-FDRPOC-LA-2021-39 [EX 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-149] 

 
Visto  il Progetto predisposto, denominato “Interventi per il successo scolastico degli studenti”, approvato dal Collegio dei 

Docenti delibera n. 578 del 15/05/2021 e dal Consiglio d’Istituto delibera n. 324 del 15/05/2021; 
 
Vista  la nota del MIUR AOODGEFID-19224 del 02/07/2021 che ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola 

autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sotto azione 10.1.1A definita dal seguente codice 
progetto: 10.1.1A-FDRPOC-LA-2021-39 [EX 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-149], prevedendo come termine di conclusione 
delle attività didattiche il 31/08/22, utilizzando anche il periodo estivo; 

 
Vista  la nota   MIUR. MIUR.AOODGEFID/38115 del 18-12-2017 che ha comunicato tra l’altro  il massimale di costo previsto per 

la figura di Direzione e Coordinamento svolta dal Dirigente Scolastico.  
 

DETERMINA  
 

DI ASSUMERE LA DIREZIONE E IL COORDINAMENTO DEL PROGETTO 10.1.1A-FDRPOC-LA-2021-39 [EX 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-149] 
 

Ist.Tec.Ind.Stat. " CANNIZZARO " - C.F. 87004480585 C.M. RMTF15000D - RMTF_15000D - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0011537/U del 20/12/2021 16:17



 
 

 

Giornate Lordo Dip. Lordo Stato Impegno 
5 € 150,00 € 199,05 € 995,25 

 
 

TABELLA DETTAGLIATA DEI COMPENSI 

Costo Giornata Giornate
TOTALE 

OMNICOMPRE
NSIVO

INPDAP 8,80%
Fondo Credito 

0,35%
Imponibile Aliquota IRPEF

150,00€           5 750,00€           66,00€             2,63€                681,38€           0,38

,

IRPEF
Netto al 

prestatore 
d'opera

IRAP 8,50% INPS 1,61% INPDAP 24,20%
Versato da 

scuola LORDO STATO

258,92€          422,45€          63,75€            181,50€          995,25€          995,25€           
 
Si evidenzia che come previsto dalla nota MIUR.AOODGEFID/38115 del 18-12-2017 il presente decreto di assunzione di direzione 
sarà trasmesso al Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale e tale incarico decorrerà dalla formale autorizzazione dello 
stesso.  
Il pagamento delle competenze spettanti avverrà dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o 
nazionali di riferimento della presente assunzione di direzione e coordinamento. Nulla sarà dovuto in caso di ritardo nei 
pagamenti. Per quanto non espressamente previsto si rimanda al C. C.  In caso di controversia il Foro competente è quello di 
Velletri (RM) 

 
 

                  
IL RAPPRESENTANTE LEGALE 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Alberto Rocchi 

Documento firmato digitalmente ai sensi  
del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2021-12-20T16:15:42+0100
	ALBERTO ROCCHI




